
 

COMUNE DI GROPELLO CAIROLI 
Provincia di Pavia  

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  

Servizio Amministrazione Generale 

Numero 25 Del 28-03-2025  

 
 

 
OGGETTO: 
 

 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO APPARTENENTE 
ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE EX CATEGORIA D - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 
 
Premesso che:  

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 15/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.  

 Con Decreto Sindacale n. 2 del 08/01/2025 sono state confermate le funzioni gestionali al sottoscritto 
Responsabile del Servizio Amministrazione Generale Dott. Massimo Equizi.  

 

Richiamati:  

 la legge 190/2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione.  

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.  

 il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 20/01/2025 avente oggetto: “PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027”.  

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale ai sensi dell’art. 6 del Codice di comportamento emanato con DPR n. 62/2013; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 16/12/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO 

   Originale 



  

AL DUPS 2025-2027”; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 37 del 16/12/2024 ad oggetto “ESAME DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 PREDISPOSTO DALLA GIUNTA COMUNALE E DELLA RELAZIONE 
DELL'ORGANO DI REVISIONE AI SENSI DEL D.M. 25/07/2023. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 140 del 16/12/2024 di approvazione del PEG finanziario 2025-2027; 

Visti  

 lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità.  
 gli articoli n. 107, n. 183, n. 191 e n. 192 del T.U. enti locali (D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.). 
 il punto 5.2 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata, allegato 4/2 del D.Lgs. n. 

118/2011.  
 

Dato atto che: 
 con determinazione n. 19AG del 10/03/2025 è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Tecnico appartenente all'area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ex categoria D;  

 con determinazione n. 24AG del 24.03.2025 si è proceduto ad ammettere n. 5 candidati risultati idonei a 
partecipare alla procedura di concorso; 

Ritenuto pertanto di procedere, in questa sede, a nominare la Commissione esaminatrice, così composta: 
- Presidente: Segretario Comunale di Gropello Cairoli; 
- Componente: Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi del Comune di Gropello Cairoli; 
- Componente esterno: Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Casarile (MI); 
- Segretario verbalizzante: matricola n. 18 dipendente del Comune di Gropello Cairoli;  

 

Ritenuto altresì di dover assumere l’impegno di spesa presunto a titolo di compenso per le prestazioni del commissario 
esterno di euro 500,00;  
 
Visti: 

 il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267;  

 l'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 

 l'art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi;  

 il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 

 
DETERMINA 

 
1. Di nominare la Commissione esaminatrice, così composta: 

 
- Presidente: Segretario Comunale di Gropello Cairoli; 

- Componente: Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi del Comune di Gropello Cairoli; 

- Componente esterno: Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Casarile (MI); 

- Segretario verbalizzante: matricola n. 18 dipendente del Comune di Gropello Cairoli;  

2. Di assumere l’impegno di spesa presunto per le prestazioni del commissario esterno di euro 500,00 a carico 
del capitolo 235 del Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025; 
 

3. Di disporre affinché il presente atto sia pubblicato all'Albo Pretorio, sul sito web istituzionale del Comune in 



  

Amministrazione Trasparente sezione Bandi e concorsi e sul portale del reclutamento INPA. 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott. MASSIMO EQUIZI 

 
  



  

 
 

 
Servizio Amministrazione Generale 

 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, il visto Favorevole sulla Regolarità 
tecnica 
 
Data 28-03-2025 
 

IL RESPONSABILE Servizio Amministrazione Generale 
Dott. MASSIMO EQUIZI 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Visto si attesta la regolarità contabile Favorevole e la copertura finanziaria della spesa cui si 
riferisce la presente determinazione, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e dell’articolo 183, comma 
9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Impegno N.   108 del 28-03-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.02-1.03.02.10.002  Esperti per commissioni, comitati e consigli 
Capitolo        235 / Articolo       
Compensi componenti commissione concorso 
Causale BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO APPARTENENTE ALLAREA DEI 
FUNZIONARI E DELLELEVATA QUALIFICAZIONE EX CATEGORIA D - NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

Importo 2025 Euro 500,00 
Beneficiario     11372  omissis 

 
 
Gropello Cairoli, li 28-03-2025 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Mariateresa Palestra 


